EMENTA:  MOÇÃO DE LOUVOR E CONGRATULAÇÃO AOS

25 ANOS DA A.R.L.S, DE PESQUISA E ESTUDOS

MAÇÔNICOS DE RIBEIRÃO PRETO Nº 3150.

SENHOR PRESIDENTE,

Apresentamos à consideração da Casa o seguinte:

CONSIDERANDO que construir uma sociedade justa demanda
esforços  de  todos  os  segmentos  ,  principalmente  das  instituições  que  tem  papel
filantrópico, fraterno e educacional;

CONSIDERANDO que o propósito basilar da maçonaria é ser
uma sociedade de caráter universal, preocupada com o bem estar de seus adeptos e das
pessoas em situação social fragilizada.

 CONSIDERANDO que objetivo de todas estas entidades são
de  inspirar amor à pesquisa, incentivar o estudo da Maçonaria em todos os ângulos, a ler
os trabalhos em Loja e discuti-los e ainda atrair as atenções para uma cooperação, já que
nos 30 últimos anos apareceram excelentes obras escritas por Maçons brasileiros;

CONSIDERANDO qua a data de 17 de novembro é motivo de
celebração para a Loja de Pesquisas e Estudos Maçônicos nº 3150 de Ribeirão Preto, vez
que, celebra seus 25 anos de existência e excelência no papel que presta;

REQUEREMOS,  bem por  isso,  NOS TERMOS DO Art.  122,
parágrafo 3º, XI, do Regimento Interno, moção de louvor e congratulação à A,R.L.S de
Pesquisas e Estudos maçônicos nº 3150, de Ribeirão Preto, em comemoração aos seus
completos 25 anos, com a devida expedição de diploma.

Sala das Sessões, 10 de novembro de 2022.

RENATO ZUCOLOTO
Vereador - PP

REQUERIMENTO Nº 7765/2022

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 7
76

5/
20

22
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 2
14

62
/2

02
2

re
ce

bi
do

 e
m

 1
0/

11
/2

02
2

14
:0

0:
03

 -
Es

ta
 é

 u
m

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
en

at
o

de
 O

liv
ei

ra
 Z

uc
ol

ot
o

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//p

ub
lic

o.
ca

m
ar

ar
ib

ei
ra

op
re

to
.s

p.
go

v.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

00
2-

D
AC

B-
A1

BD
-C

E8
B.

Pag. 1/1